PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 12/2014

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0005/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE LINKS
DE INTERNET, processo homologado em 18/03/2011. Contratado:
KLISA COMUNICAÇÃO & MULTIMÍDIA LTDA – ME....................................................................
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 13/03/2014 com início em 18/03/2014 e
término em 17/05/214. Acresce-se ao valor global a quantia de R$ 30.237,86.

0201/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE
ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE GEOPROCESSAMENTO, processo homologado em
20/02/2014. Contratado:
GEOSAT SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA LTDA – EPP................................... R$ 1.600.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato
em 21/02/2014.

0267/2013- AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA SEREM UTLIZADOS PELOS SERVIDORES
DO  CENTRO  DE  CONTROLE  DE  ZOONOSES,   processo  homologado  em  11/03/2014.
Contratado:
GENIUS INDÚSTRIA E COM DO VESTUÁRIO LTDA............................................ R$ 67.016,04
Vigência: Entrega Imediata.

0273/2013 –  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  ELÉTRICOS,  HIDRÁULICOS,  FERRAMENTAS,
FORRO EM PVC, RODA FINA PARA FORRO EM PVC E BARRAS EM METALON PARA
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 03/02/2014. Contratados:
COMERCIAL BRETANO LTDA................................................................................ R$ 6.335,90.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA............................................................ R$ 48.575,56.
COMERCIAL HIDRAUTINTAS DE MOC LTDA..................................................... R$ 36.847,65.
CASA DAS TINTAS DE MOC LTDA........................................................................ R$ 1.338,00.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA – ME............................................ R$ 8.564,50.
Vigência: Entrega Imediata.

0295/2013 –  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
COFFEE BREAK E AQUISIÇÃO DE REFRIGERANTES, SUCOS DE FRUTAS, BISCOITOS E
SALGADOS VARIADOS PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS, SEMINÁRIOS, ENCONTROS,
REUNIÕES,  PALESTRAS,  CURSOS,  TREINAMENTOS,  OFICINAS  E  OUTROS
REALIZADOS  PELO  GABINETE  DO  PREFEITO.  Termo  de  Anulação, firmado  em
31/03/2014, conforme justificativa contida no parecer da Assessoria Jurídica da Gerência de
Compras.

0304/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (BISCOITOS,  MARGARINA,
SUCOS, AÇÚCAR, ARROZ, FARINHA, MACARRÃO, DENTRE OUTROS) E GULOSEIMAS
(BALAS E PIRULITOS) PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo
homologado em 06/02/2014. Contratado:
PASCELLY E CIA LTDA........................................................................................... R$ 17.150,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
06/02/2014.

0003/2014  –  AQUISIÇÃO  DE  CARNES,  LINGÜIÇA,  BACON,  FRANGO,  PESCOÇO  DE
PERÚ,  DOBRADINHA,  MOELA  E  FÍGADO  PARA  O  RESTAURANTE  POPULAR  –
SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –  ATÉ  31  DE  DEZEMBRO  DE  2014,
processo homologado em 20/03/2014. Contratado:
FRIGO SELETA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA............................................. R$ 461.340,00.

Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
21/03/2014.

0019/2014-  AQUISIÇÃO  DE  INSTRUMENTOS  MUSICAIS  PARA A BANDA DE  MÚSICA
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS – CONVÊNIO 3822/12 – SECRETARIA DE ESPORTES,
JUVENTUDE E CULTURA, processo homologado em 31/03/2014. Contratados:
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 068.221.526-01................................................ R$ 12.998,00
GALARZA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA......................................................... R$ 725,00
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0256/2013 – SERVIÇO DE SENSORIAMENTO REMOTO, INCLUINDO LICENÇA DE USO DE
IMAGEM VIA SATÉLITE  DE ALTA RESOLUÇÃO  COM PROCESSAMENTO DIGITAL DE
IMAGENS, processo homologado em 03/01/2014. Contratado:
HIPPARKHOS GEOTECNOLOGIA SISTEMAS E AEROLEVANTAMENTOS....... R$ 13.800,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 03 de abril de 2014.
Pregoeiro Municipal